
Kandidátka Spolu pro lidi a krajinu je nově  
koaliční kandidátkou Strany zelených, nezávislých osobností, 

zástupců spolků a strany Levice 

 
 

Tisková zpráva ze 17.7.2024 
 

Včera skončil termín pro podávání kandidátních listin pro krajské volby 2024. Kandidátka 
s názvem Spolu pro lidi a krajinu, na které jsou členky a členové Strany zelených, zástupci 
jihočeských spolků a nezávislé osobnosti, se změnila na koaliční kandidátku. Nově jsme se 
dohodli na společné kandidatuře se stranou Levice, kterou na sedmém místě kandidátky 
zastupuje ing. Antonín Hořčica. Na dalších místech podporují kandidátku Spolu pro lidi a 
krajinu ještě dva členové Levice. 
 
K této změně nás vedla především shoda s Levicí na prioritách v jihočeské krajské politice. Již 
zveřejněný krajský volební program Spolu pro lidi a krajinu bude i programem Levice. Spolu 
klademe důraz na ochranu přírody, krajiny a vody před necitlivými developerskými záměry, na 
integrovanou dopravu v Jihočeském kraji a vystupujeme proti výstavbě předimenzovaných 
spaloven odpadů aj. K politické spolupráci nás vede i osobní důvěra k osobnostem jako je ing. 
Antonín Hořčica, člen celostátního výboru a spolupředseda místní organizace Levice v Českých 
Budějovicích. Spolupracovali jsme například na oponování projektu spalovny ZEVO Vráto, 
kritice výstavby letiště v Českých Budějovicích a v boji proti rasovým projevům ve společnosti.  
 
"Spolupráci a spojení v krajských volbách s nezávislými osobnostmi, zástupci spolků i různými 
politickými stranami sdílejícími stejné priority, považuji za správné. Tento přístup demonstruje 
schopnost překračovat stranické hranice, naslouchat občanům a společně se zaměřovat na 
řešení problémů, které je skutečně trápí.“ říká Pavla Setničková, lídryně kandidátky Spolu pro 
lidi a krajinu, členka Strany Zelených. 
 
„Připojili jsme se ke kandidátce Spolu pro lidi a krajinu, protože spojení sociální spravedlnosti 
a ochrany přírody má smysl. Jedním z hlavních problémů našeho kraje je přílišný vliv zájmových 
skupin a lobbistů. Jihočeský kraj si musí uchovat svůj typický charakter s krásnou přírodou, 
kvalitním vzděláním a dostupnou zdravotní péčí. Věřím, že společně můžeme vytvořit lepší 
Jihočeský kraj pro všechny“ dodává Antonín Hořčica, zástupce Levice v koalici. 
 
Více informací poskytnou:  
 
Ing. Pavla Setničková, lídryně kandidátky "Spolu pro lidi a krajinu" do krajských voleb,  
tel.: 731647496, e-mail: psn@centrum.cz 
 

mailto:psn@centrum.cz


Ing. Antonín Hořčica, zástupce Levice v koalici "Spolu pro lidi a krajinu" do krajských volebTel.: 
723591816, e-mail: antonin.horcica@gmail.com 
 
Mgr. Dana Kuchtová a Ing. Stanislav Černý Ph.D.,  spolupředseda a spolupředsedkyně Zelených 
Jihočeského kraje, tel.: 608243335, e-mail: dana.kuchtova@zeleni.cz, tel.: 604234497, e-mail: 
st.cerny01@gmail.com 
 
 

mailto:dana.kuchtova@zeleni.cz

